
                                                                                                                                31933Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 14-4-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 31 marzo 2025, n. 389
Spese per beni di rappresentanza della Presidenza della Giunta regionale. Istituzione nuovo capitolo di 
spesa e variazione compensativa al Bilancio regionale di previsione 2025 e pluriennale 2025-2027 ai sensi 
dell’art. 51, comma 2, del D.Lgs. n. 118/2011

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Direzione Amministrativa del Gabinetto concernente l’argomento in 
oggetto e la conseguente proposta del Presidente della Giunta Regionale;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Capo di Gabinetto, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di autorizzare la variazione compensativa, in termini di competenza e di cassa, al Bilancio regionale 2025 e 
pluriennale 2025-2027, approvato con l.r. n.43 del 31/12/2024, al Documento Tecnico di accompagnamento 
e al Bilancio finanziario gestionale 2025-2027, approvato con D.G.R. n. 26/2025, ai sensi dell’art. 51, c.2 
del d.lgs. 118/2011 ss.mm.ii, previa istituzione di un nuovo capitolo di spesa, come indicato nella Sezione 
Copertura Finanziaria del documento istruttorio;

2.	 di dare atto che le operazioni contabili rivenienti dal presente provvedimento assicurano il rispetto dei 
vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio di cui al D.Lgs. n.118/2011 ss.mm.ii.;

3.	 di autorizzare la Direzione Amministrativa del Gabinetto, in esito all’istruttoria di cui al punto 2, ad adottare 
i provvedimenti consequenziali;

4.	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 26 del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

5.	 di pubblicare il presente provvedimento, in versione integrale, sul Bollettino Ufficiale della Regione.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



31934                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 14-4-2025

dell’art. 51, comma 2, del D.Lgs. n. 118/2011.





 Vista la DGR N. 26 DEL 20 GENNAIO 2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e 


 Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategi

parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;




accrescere il prestigio e promuovere l’immagine dell’ente verso l’ester





eventi la cui importanza sia tale da far emergere l’esigenza di valorizzare le qualità e specificità del 
territorio, ovvero l’immagine pubblica dell’ente e il suo ruolo,

l’esigenza di

istituire un capitolo di bilancio autonomo con la classificazione coerente per l’acquisto di 
beni e autorizzare la variazione compensativa al bilancio di previsione regionale ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. n. 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 

UE.”. 



                                                                                                                                31935Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 14-4-2025                                                                                    

26 del 20/01/2025, ai sensi dell’art. 51 c

–



31936                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 14-4-2025

sensi dell’art. 51, c.2 del d.lgs. 118/2011 ss.mm.ii, previa istituzione di un nuovo capitolo di spesa, 

binetto, in esito all’istruttoria di cui al punto 2, ad 

di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 26 del decreto 

I sottoscritti attestano la regolarità amministrativa dell'attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, 
“Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Angelantonia Bufi
24.03.2025 14:26:55
GMT+02:00

Marina Massaro
24.03.2025 13:33:25
GMT+01:00

Crescenzo Antonio
Marino
24.03.2025 17:37:25
GMT+01:00

Giuseppe Pasquale
Roberto Catalano
24.03.2025
16:56:06
GMT+00:00

Michele
Emiliano
25.03.2025
07:25:13
GMT+02:00



                                                                                                                                31937Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 14-4-2025                                                                                    

positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della L.R. n. 28/2001, ed 

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 28/03/2025 17:28
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



31938                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 14-4-2025

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

DAG DEL 2025 2 25.03.2025

SPESE PER BENI DI RAPPRESENTANZA DELLA PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE. ISTITUZIONE NUOVO
CAPITOLO DI SPESA E VARIAZIONE COMPENSATIVA AL BILANCIO REGIONALE DI PREVISIONE 2025 E

PLURIENNALE 2025-2027 AI SENSI DELL#ART. 51, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 118/2011

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 28/03/2025 17:27
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


